CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WwWWwW.camarademariana.mg.gov.br VPRIMA MINEIWA, CVRIA”-.
E e NE

INDICAÇÃO Nº 251/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sob o º dL —
Excelentíssimo Senhor;

Vereador Fernando Sampaio de Castro EM 99 /(')JJÁB /Qõ dd
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

W obm mfàwpw
Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO DESAPROPRIAÇÃO DO TRAILER QUE FICA NA RUA ÔNIX, NO BAIRRO
COLINA. Segue foto 1

Justificativa: Se faz necessária a execução dessa indicação, uma vez que o trailer
encontra-se fechado e sem utilização, servindo somente de ponto de drogas, e criadouros de
insetos, ratos e animais peçonhentos.

Com a desapropriação do trailer, o espaço poderá ser utilizado para ampliação da praça.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 27 de fevereiro, de 2023.

Vereador Ricardo Miranda

s

C ARA MUNICIBAL BE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

13/ Oôí RLOZZ

residente “ Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

Wwww.camarademariana.mg.gov.br PRIMA RTINEIRA: CYRIA
a a o

CÂM À MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO BOR UNANIMIDADE

esidehte Secretário